George
Mc.T Kahin (2013: 71-75) juga menjelaskan secara lengkap mengenai penggolongan
perkumpulan tersebut.

Kelahiran Nahdlatul Ulama dan Biografi Singkat KH Hasyim Asya’ri Pendiri Nahdlatul
Ulama

Nahdlatul Ulama (NU) lahir pada 31 Januari 1926 M (16 Rajab 1344 H) di Kertopaten,
Surabaya. Sebuah organisasi yang dilahirkan oleh sejumlah ulama, secara harfiah berarti
“kebangkitan para Ulama”. Kehadiran NU semakin meramaikan bursa keormasan di Jawa
(sebutan Indonesia sebelum merdeka, lebih dikenal Hindia).